

# ØREGÅRD

---

## GYMNASIUM

### REFERAT AF DET STRATEGISKE BESTYRELSESMØDE NR. 37 TORS DAG DEN 16. APRIL 2015 KL.10.00-16.00

Til stede: Claus Høeg Madsen, Karen Riis Kjølbye, Michael Fenger, Peter Møller Hansen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Vibeke Tromholt, Joshua Teperowski Monrad, Oliver Anton Lunow Nielsen og Pia Nyring.

Referent: Birgitte Hansen

#### **Ad. 1 Godkendelse af dagsorden**

Dagsordnen blev godkendt.

#### **Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 36 den 4. december 2014**

Referatet blev godkendt.

#### **Ad. 3 Program og debat**

Claus Høeg Madsen bød velkommen til strategieftermiddagen med ønsket om, at dette skulle være starten på en årlig tilbagevendende begivenhed.

- **Søgetal og studieretninger**

Pia Nyring gennemgik årets søgetal og kunne fortælle, at vi er gået 10 elever samlet tilbage i forhold til sidste år og at dette var forventeligt, i og med, at de andre gymnasier i området også er gået tilbage. Årsagen til den samlede tilbagegang kan skyldes, at 10. klasses centrene og efterskolerne har oplevet øget søgning i år, og at vi derfor først vil se eleverne næste år igen.

De elever, vi skal have tilført, er heldigvis for størstedelens vedkommende 2. og 3. prioritetsansøgere, hvilket må forventes at lette skolestarten.

Medie- og kommunikationslinjen har i år haft en vigende søgning, hvilket ifølge Pia Nyring formodentligt skyldes, at denne studieretning er et bevidst til- eller fravalg.

- **Teamarbejde, supervision, karakter-fri klasse, globalisering**

Peter Brøndum, faglig-pædagogisk koordinator, fremlagde indsatsområderne for det kommende skoleår. Disse indsatsområder tager udgangspunkt i den nuværende 1.g årgangs evaluering af grundforløbet, der især viste, hvor vigtig en rolle teamet spiller for klassens trivsel og læringsmiljø. Indsatsområderne i det kommende skoleår vil således være en styrkelse af det eksisterende teamarbejde med 3-5 årlige progressionssamtaler, klasserumssupervision, der skal styrke læringsmiljøet i den enkelte klasse, samt implementering af skolens globaliseringsstrategi i alle klasser. Herudover vil et indsatsområde være etableringen af en karakterfri-klasse, der arbejder efter læringsstrategien Synlig Læring/Visible Learning, hvor eleverne ikke vil få sædvanlige standpunktskarakterer, men faglige progressionssamtaler i stedet. Dette indsatsområde er godkendt af Undervisningsministeriet, der forventer sig meget af forsøget og det vil blive fulgt af en konsulent fra ministeriet, der vil sparre med lærerne undervejs.

- **Udfordringer og løsningsforslag**

Herefter fulgte en konstruktiv debat om skolens udfordringer og mulige løsningsforslag. Debatten blev indledt med en længere drøftelse af befolkningsprognoser og søgetal. Herefter blev fokus rettet mod markedsføring og elevkultur, hvoraf sidstnævnte menes at være vores største udfordring.

I forbindelse med markedsføring var bestyrelsens holdning, at vi skal differentiere os indenfor den afkridtede bane, at det er vigtigt at undgå ad hoc markedsføring, at energien skal bruges på hjemmesiden og sociale medier, og at vi skal fastholde samarbejdet med nabogymnasierne omkring markedsføring i forbindelse med f.eks. skolernes orienteringsaftener. Herpå fulgte en diskussion om, hvorvidt vi skal specialisere os yderligere mht. udbud af studieretninger, løfteevne og fagligt niveau, og det blev besluttet, at dette punkt tages op på bestyrelsesmødet i september.

I forbindelse med elevkulturen var der enighed om, at det er vigtigt, at vi som skole skal "walk the talk" således at forstå, at skolens værdier skal efterleves i alt, hvad vi gør. God og dårlig adfærd skal defineres allerede fra starten af 1.g - også når det gælder byliv og festkultur.

Elevkultur handler også om den daglige trivsel i klasserummet, og der var enighed om, at eleverne skal lære gode studievaner, så de kan håndtere arbejdspress (stress) og lære at sætte sig faglige mål. Her blev det desuden foreslået at inddrage kurser i præsentationsteknik mm.

Pia Nyring kunne afslutningsvis tilføje, at vi forventer, at det udvidede teamarbejde næste år, og ikke mindst progressionssamtalerne, vil have en positiv indvirkning på elevernes studievaner og faglige resultater.

#### Ad. 4 Eventuelt

-

#### Næste Bestyrelsesmøde: ?



Claus Høeg Madsen  
formand



Michael Fenger



Karen Riis Kjølbye



Peter Møller Hansen



Louise Stampe Berggreen



Vibeke Tromholt



Pia Nyring

Joshua Teperowski Monrad

Oliver Anton Lunow Nielsen